INDICAÇÃO Nº 153/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com a máxima urgência, a continuação e a pavimentação da Avenida Cel.Cândido Coutinho, no Bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação em questão, além de emergencial, faz parte da 3ª etapa de conclusão da obra de canalização e recuperação total da referida avenida, que teve início em setembro de 2006, com previsão de reinício em fevereiro de 2007, porém até agora a obra não foi  concluída.

Razão pela qual peço urgência para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE